9, 4 -em impeditam propter ... paucitatem ... portuum). SEN. suas. 1, 10 maris naturam non patientem -is (IVST. 36, 3, 7). PLIN. nat. 6, 99 inde vadosa -o, palustri similis, per euripos tamen quosdam peragitur. 6, 149 ultra -em incomptam ab eo latere *Arabiae* propter scopulos tradit Iuba. INSCR. Iugosl. Šašel 468 (a. 101) *imp. Traianus* ob periculum cataractarum derivato flumine tutam Danuvi -em fecit. EDICT. praet. dig. 43, 15, 1 pr. ne ob id *opus ad ripam tuendam factum* -o deterior fiat (cf. VLP. dig. 43, 12, 1, 14 p. 230, 44. 43, 12, 1, 15 quod -em incommodet difficiliorem faciat vel prorsus impedit). SOL. 2, 53 perniciosa ... ferventis Rodani -em temperavit *fossis C. Marius.* al. **c leges:** CIL VI 1872, 15 (a. 206) *corpus piscatorum et urinatorum totius alvei Tiberis patrono, cum -o scapharum diligenter eius adquisita et confirmata sit* (v. Waltzing, *Étude hist. sur les corporations II* 77). COD. Theod. 10, 19, 9 ut ... -o huiusmodi hominum generi, sc. *aurilegulis*, clauderetur.

B in imag. et compar.: **1 respicitur vita hominum:** CIC. Cato 71 ut, quo propius ad mortem accedam, quasi ... videar ... in portum ex longa -e esse venturus (cf. EVSEB. GALLIC. hom. 42, 10 post multae -is pericula ... ad portum ... pervenisse). TERT. anim. 52, 4 animae -o (v. p. 239, 27). AVG. beat. vit. 21. 45 *homines quidam illecebris capti bonae -is tempora differentes errant diutius.* doctr. christ. 1, 22 *purgationem animi ... quasi -em ad patriam esse arbitremur.* **2 vario respectu:** SEN. dial. 9, 5, 5 *ut a negotiis publicis te removeas nec aliter quam in periculosa -e ... portum petas.* QVINT. inst. 12, 2, 24 *Epicurus fugere omnem disciplinam -e quam velocissima (-me trad.) iubet.* CASSIAN. conl. 1 praef. 4 in *opere scribendo tanto ... profundioris -is periculis ... ingenii cumba iactanda est, quantum eqs.*

II metonymice significatur: **A cursus, quo navigatur, iter navigandi** (cf. p. 226, 40 et NON. p. 251, 21 cursus: -o [ad Verg. Aen. 3, 337]): BELL. Alex. 8, 2 (*antea*: vel a sinistra parte ... vel a dextra) quae diversae -es numquam uno tempore ... ventis praeculerentur. PLIN. nat. 1, 6, 26 -es in Indianam (*spectat ad* 6, 96 eam -em, quae *temporibus Alexandri* ... comperta servatur hodie. 6, 104 quem *portum Indica* -o non petit). 2, 243 mensura *terrae* currit ... *hac via:* a Gange amne ... ad Myriandrum urbem Syriae ..., inde proxima -e Cyprus insulam eqs. (*inde* MART. CAP. 6, 612). SVET. Iul. 58, 1 nisi ... portus et -em et accessum ad insulam explorasset (cf. Caes. Gall. 4, 21, 3 brevissimus in Britanniam traiectus). **B descriptio itineris maritimi** (cf. p. 226, 55): PLIN. nat. 6, 96 *Indica* Onesicriti et Nearchi -o nec nomina habet mansionum nec spatia. **C spatium navigando dimensum:** *indicato tempore (notione communi e. g. p. 226, 34):* PLIN. nat. 2, 187 sex dierum -e in septentrionem a Britannia distante *insula Thyle* (4, 104 sex d. -e abesse. 5, 89 ab eo *oppido Seleuciam* d. decem -o. 5, 128 Pharos, quondam diei -e distans ab Aegypto. al. *apud eundem*). 4, 95 a litore Scytharum tridui -e insulam esse (cf. 6, 163 Timosthenes totum sinum quadrupli -e in longitudinem taxavit, bidui in latitudinem. sim. al. *apud eundem*). *indicatis passibus, stadiis* (cf. p. 226, 11): PLIN. nat. 3, 62 *Surrentina* -o a Cerceis ... patet *tot milia passuum.* 6, 134 unde Susa -e ... *tot milium* p(assuum) absent. AMM. 22, 8, 10 omnis ... eius *Ponti Euxini* ... circuitus litorea -o viginti tribus dimensa milibus stadiorum (23, 6, 70 unde l. -o ad usque Mediae fines ... stadiorum sunt duo milia et ducenta).